



GRAF-BINZEL

LIEFERUNG

Die Lieferung erfolgt in 12er Einheiten, sortiert in beliebiger Zusammenstellung. In bestimmte Gebiete beliefern wir mit dem eigenen Fahrzeug. Außerhalb unserer Liefergebiete mit dem Paketdienst. Ab 250,- € Auftragswert erfolgt die Lieferung frei Haus. Bei Bestellungen unter 250,- € Auftragswert berechnen wir für je ein Paket (6 oder 12 Flaschen) je 10,- € für den Transport an jeden beliebigen Ort innerhalb Deutschlands.

LEERGUT

Leere Flaschen werden kostenlos zurückgenommen.

PREISE

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer.

ZAHLUNG

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 30 Tagen nach Erhalt der Ware netto Kasse fällig.

BANKKONTO

Kontoinhaber: Andreas Binzel
Bank: Sparkasse Rhein-Nahe, Langenlonsheim
IBAN: DE67 5605 0180 0004 0113 18
BIC: MALADE51KRE

GESCHENKSERVICE

Möchten Sie Verwandte, Freunde oder Geschäftspartner zum Geburtstag, oder zu einem anderen Anlass mit einem Weinpräsent beschenken, übernehmen wir gerne für Sie diese Aufgabe. Wir benötigen von Ihnen nur Anschrift und Glückwunschkarten der zu Beschenkenden und sorgen dann für alles Weitere.

ADRESSE UND KONTAKT



Weingut Graf-Binzel
Naheweinstraße 164
55450 Langenlonsheim

Telefon: 06704 1325

Telefax: 06704 2890

E-Mail: info@graf-binzel.de

Internet: www.graf-binzel.de



Besuchen Sie uns auch auf Instagram
[@weingut_grafbinzel](https://www.instagram.com/weingut_grafbinzel)

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.



Alle unsere
Weine sind
vegan

WEINKARTE

SOMMER / HERBST 2026

ORTSWEINE

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2206	2022er Silvaner „Alte Reben“ QbA - TROCKEN - Alk. 12,0% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN	6,30 8,40/Ltr.
2405	2024er Sauvignon Blanc QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN	6,50 8,67/Ltr.
2407	2024er Weißburgunder QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. NAHE	6,50 8,67/Ltr.
2308	2023er Grauburgunder QbA - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN	6,50 8,67/Ltr.

GUTSWEINE IM LITER

		1,0-Ltr.-Fl. €
2401	2024er Silvaner QbA - TROCKEN- Alk. 12,0% vol. LANGENLONSHEIMER	5,50 5,50/Ltr.
2403	2024er Riesling QbA - HALBTROCKEN - Alk. 11,5% vol. LANGENLONSHEIMER	5,50 5,50/Ltr.



Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittel-Informationsverordnung:

Inverkehrbringer:
Weingut Graf-Binzel, Naheweinstraße 164, D-55450 Langenlonsheim

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist Deutschland.
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

TERROIR WEINE

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2231	2022er Spätburgunder -S- [vom Tonmergel] QbA - TROCKEN - Alk. 12,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG	7,50 10,00/Ltr.
2233	<i>Signature</i> FERRADA, Spätburgunder QbA - TROCKEN - Alk. 13,5% vol. 24 Monate im Allier-Eichenbarrique gereift. Ausgeprägtes Burgunderaroma, feine Struktur. Mineralität, Duft nach dunklen Beeren und Kirsche. Tiefdunkel, Rubinfarben.	12,50 16,67/Ltr.
2412	2024er Weißburgunder -S- [vom Tonmergel] Spätlese - FEINHERB- Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG	7,80 10,40/Ltr.
2512	2025er Weißburgunder -S- [vom Tonmergel] NEU Deutscher Prädikatswein Spätlese TROCKEN - Alk. 13,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG	7,80 10,40/Ltr.
2511	2025er Grauburgunder -S- [vom Lösslehm] NEU Deutscher Prädikatswein Spätlese TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD	7,80 11,40/Ltr.
2420	2024er Riesling -S- [vom Rotliegendem] Spätlese - TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG	7,80 10,40/Ltr.
2516	2025er Riesling -S- [vom Lösslehm] NEU Deutscher Prädikatswein Spätlese TROCKEN - Alk. 13,0% vol. LANGENLONSHEIMER KÖNIGSSCHILD	7,80 10,40/Ltr.
2417	2024er Riesling -S- [vom Tonmergel] Spätlese - FEINHERB - Alk. 11,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG	7,80 10,40/Ltr.
2520	2025er Riesling -S- [vom Rotliegendem] NEU Deutscher Prädikatswein Spätlese FEINHERB - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG	7,80 10,40/Ltr.

ROSÉ UND ROT

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2414	2024er Blanc de Noir QbA - TROCKEN - Alk. 11,5% vol. LANGENLONSHEIMER SPÄTBURGUNDER	6,50 8,67/Ltr.
2322	2023er Rosé QbA - FEINHERB - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER	6,30 8,40/Ltr.
2515	2025er Spätburgunder Rosé NEU Deutscher Qualitätswein TROCKEN - Alk. 12,5% vol. LANGENLONSHEIMER STEINCHEN	6,50 8,67/Ltr.

FRUCHTIGE UND EDELSÜSSE WEINE

2330	2023er DUNKELBUNT Deutscher Qualitätswein LIEBLICH - Alk. 10,0% vol.	6,50 8,67/Ltr.
2225	2022er Kerner „Alte Reben“ QbA - LIEBLICH - Alk. 8,5% vol. GULDENTALER HIPPERICH	6,00 8,00/Ltr.
2312	2023er Weißburgunder Spätlese - FEINHERB - Alk. 13,0% vol. LANGENLONSHEIMER LÖHRER BERG	7,80 10,40/Ltr.
2523	2025er Nahe Rotling NEU Deutscher Qualitätswein LIEBLICH - Alk. 12,0% vol.	6,00 8,00/Ltr.
2527	2025er Kerner „Alte Reben“ NEU Spätlese - LIEBLICH - Alk. 10,5% vol. GULDENTALER HIPPERICH	7,80 10,40/Ltr.
2328	2023er Riesling Auslese Alk. 10,0% vol. LANGENLONSHEIMER ROTHENBERG	9,50 12,00/Ltr.
2329	2023er Kerner Beerenauslese Alk. 12,0% vol. 0,375 Liter Flasche GULDENTALER HIPPERICH	10,50 28,00/Ltr.

SEKT UND SECCO

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
2402	BINZZANTE Secco Sauvignon Blanc trocken Alk. 12,5% vol. - Ein prickelnder Genuss	6,50 8,67/Ltr.
C28	Blanc de Noir Sekt TROCKEN - Alk. 12,5% vol. Traditionelle Flaschengärung	9,90 13,20/Ltr.
C29	Riesling Sekt EXTRA TROCKEN - Alk. 12,5% vol. Traditionelle Flaschengärung	9,90 13,20/Ltr.
C30	Weißburgunder Sekt BRUT - Alk. 12,5% vol. Traditionelle Flaschengärung	9,90 13,20/Ltr.

ALKOHOLFREI

Wein Nr.		0,75-Ltr.-Fl. €
0999	Traubensaft Weiss Silvaner · Sortenreiner DIREKTSAFT Fruchtgehalt 100 % · Naturtrüb	4,20 5,60/Ltr.

Weine **älter**er Jahrgänge finden Sie auf unserer **RARITÄTENLISTE**.

